
 

 
  

Tervitus Eesti Vabariigi taasiseseisvumise aastapäeval  

Austatud eestlased Ameerika Ühendriikides, kallid sõbrad ja toetajad, 

20. augustil 1991 sai teoks ajalooline ja pöördumatu samm – Eesti Vabariik 
taastas oma iseseisvuse ning võttis tagasi vabaduse. Täna, 34 aastat hiljem, 
tähistame seda suurpäeva uhkuse ja rõõmuga. Eesti on vaba – ja jäägu ta 
vabaks igavesti! 

Me ei unusta aastaid, mil meie rahvas elas hirmu ja rõhumise all, mil peresid 
lahutati ning sõna ja mõtte vabadus oli lämmatatud. Me ei unusta neid julgeid 
naisi ja mehi, kes iga hinna eest kasutasid võimalust töötada Eesti vabanemise 
nimel. Ning me ei unusta seda ülevat hetke, kui meie igipõline unistus – vaba 
Eesti – sai taas tõeks. See vabadus ei tohi kunagi muutuda 
iseenesestmõistetavaks. 

Olgu meie tähistamine nii pere ringis kui kogukondlikult kantud tänutundest ja 
väärikusest. Taasiseseisvumispäev kutsub meid ühtaegu meenutama 
lähiminevikku ning vaatama kindlalt tulevikku – nii Eestis kui ka siin, Ameerika 
Ühendriikides, kus meie kui Ameerika eestlaste vastutus on anda oma panus 
tänaste rahvusvaheliste väljakutsete ees. 

Meie üleskutse on selge: Ameerika Ühendriigid, kelle käes on maailmapoliitikas 
erakordne mõjujõud, peavad kasutama seda jõudu õiglase ja kestva rahu 
saavutamiseks Ukrainas, ning olema kindlaks tugisambaks püsiva üleilmse 
julgeoleku tagamisel – sealhulgas Eesti ja kogu Balti regiooni jaoks. See nõuab 
otsustavust ja sihikindlust, aga ka selget mälu ja ausat hinnangut lähiajaloole. 

Samuti meenutagem sel nädalal teisi tähendusrikkaid hetki. 23. augustil 1939 
kirjutati alla Molotovi-Ribbentropi pakt, mille salajane lisaprotokoll jättis Balti riigid 
suurriikide kokkuleppe ohvriks ning sillutas teed Teise maailmasõja 
tragöödiatele. Viiskümmend aastat hiljem, 23. augustil 1989, andsid kaks miljonit 
eestlast, lätlast ja leedulast, võimsa vabadusenõu maailmale, luues 600 km 
pikkuse inimketi Tallinnast Vilniuseni. Balti kett oli murranguline samm 
iseseisvuse taastamise teel. 

Täna soovime Ukrainale sedasama, mida Eesti rahvas täna naudib – vabadust, 
julgeolekut ja õigust ning võimalust  ise oma tuleviku üle otsustada. Loodame, 
et 24. augustil 2026 tähistab Ukraina oma iseseisvust rahus ja vabana Vene 
okupatsioonist. 

Kutsume kõiki Balti päritolu ameeriklasi ning meie sõpru ja toetajaid tegema sel 
nädalal oma häält kuuldavaks. Tuletagem poliitikakujundajatele ja valitud 
esindajatele meelde meie enda rahva kogemust Venemaa agressiooniga, ning 
ärgem vaikigem ka ukrainlaste kannatuste ees, kes kaitsevad inimeludega oma 
rahvast, maad ja riiki. Sellega nad kaitsevad ka meid. Meie ühine ja selge hääl 
on praegu hädavajalik. 

Elagu vabadus! Elagu Eesti Vabariik ja eesti rahvas! 
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